ПРОТОКОЛ №2

Наблюдательного совета МАОУ «Новомусинская СОШ»

с.Новомусино

14 января 2021 года

Форма проведения: очная.

Время проведения: 10.00.ч.

Место проведения: с. Новомусино, ул. Школьная, д.1.

Всего членов Наблюдательного совета:5 человек.

1.  Головин  Андрей  Иванович-заведующий  муниципальным  казённым  учреждением
«Шарлыкский районный отдел образования», представитель учредителя.

2.  Шамьюнова  Рамзия  Ринатовна-  председатель  первичного  профсоюзного  комитета
работников  МАОУ  «Новомусинская  средняя  общеобразовательная  школа»,  представитель
работников.

3.  Курмаева  Резеда  Рамильевна-  председатель  совета  родителей,  представитель
общественности.

4.  Сомова  Екатерина  Леонидовна-заместитель  главы  администрации  муниципального
образования  Шарлыкский  район  Оренбургской  области  по  экономике,  торговли,  бытовым
услугам,  предпринимательской  деятельности,  имущественным  и  земельным  отношениям,
представитель  органов  местного  самоуправления,  на  которого  возложено  управление
муниципальным имуществом.

5. Теркулова Гульсиня Ильгизовна- представитель общественности.
На заседании Наблюдательного Совета присутствуют: директор МАОУ «Новомусинская

СОШ» Апсалямов Г.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Новомусинская
СОШ» на 2021 г. и плановые 2022-2023 гг.

По первому вопросу слушали директора МАОУ «Новомусинская СОШ» Апсалямова Г.А.,
который  ознакомил  членов  Наблюдательного  совета  с  планом  финансово-хозяйственной
деятельности учреждения на 2021 и плановые 2022-2023 гг.

Показатели по поступлениям и расходам (выплатам) учреждения на 2021 г. и
плановые 2022-2023 гг. МАОУ «Новомусинская СОШ».

Раздел 1. Поступления и выплаты.
Наименование показателя Сумма

на 2021г.
текущий

финансовый
год

на 2022г.
первый год
планового
периода

на 2023г.
второй год
планового
периода

Доходы, всего
В том числе:
доходы от собственности, всего

10 914 900,00

100 000,00

10 621 900,00

100 000,00

10 621 900,00

100 000,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации
затрат учреждения, всего

9 685 000,00 9 685 000,00 9 685 000,00

В том числе
субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания за счёт
средств бюджета публично-правового
образования, создавшего учреждение

9 685 000,00 9 685 000,00 9 685 000,00

Прочие доходы, всего 1 129 900,00 836 900,00 836 900,00

В том числе:
целевые субсидии

1 129 900,00 836 900,00 836 900,00

Расходы,  всего 10 914 900,00 10 621 900,00 10 621 900,00
В том числе:
оплата труда

5 975 800,00 5 975 800,00 5 975 800,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты учреждений, всего

2 405 000,00 2 405 000,00 2 405 000,00

В том числе:
на выплаты по оплате труда

2 405 000,00 2 405 000,00 2 405 000,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 98 174,00 98 174,00 98 174,00
из них:
налог на имущество организаций и земельный
налог

97 974,00 97 974,00 97 974,00

уплата штрафов (в том числе
административных), пеней, иных платежей

200,00 200,00 200,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2 435 926,00 2 142 926,00 2 142 926,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 1 912 435,69 1 759 874,47 1 759 874,47
Закупка энергетических ресурсов 523 490,31 383 051,53 383 051,53

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ и услуг.
Наименование показателя Сумма

на 2021г.
текущий

финансовый
год

на 2022г.
первый год
планового
периода

на 2023г.
второй год
планового
периода

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 2 435 926,00 1 759 874,47 1 759 874,47
По контрактам (договорам), заключённым до начала
текущего финансового года с учётом требований ФЗ
№44 и ФЗ-223

3 228,00

По контрактам (договорам), планируемым к
заключению в соответствующем финансовом году с
учётом требований ФЗ №44 и ФЗ-223

2 432 698,00 1 759 874,47 1 759 874,47

В том числе:
За счёт субсидий, предоставляемых на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания

1 921 598,00 1 541 774,47 1 541 774,47

В том числе:
В соответствии №44-ФЗ

1 921 598,00 1 541 774,47 1 541 774,47

За счёт субсидий, предоставляемых в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса РФ

411 100,00 118 100,00 118 100,00

в том числе:
в соответствии №44-ФЗ

411 100,00 118 100,00 118 100,00

За счёт прочих источников финансового обеспечения 100 000,00 100 000,00 100 000,00
в том числе:
в соответствии №223-ФЗ

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Итого по договорам, планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году в соответствии с
№223-ФЗ, по соответствующем году закупки

2 432 698,00 1 759 874,47 1 759 874,47

Внесено  предложение: Председатель  предложил  согласовать  план  финансово-
хозяйственной  деятельности  учреждения  на  2021  и  плановые  2022-2023  гг.  муниципального
автономного общеобразовательного учреждения  «Новомусинская  средняя  общеобразовательная
школа» и наделить полномочиями директора Апсалямова Галинура Адинуровича утверждать и